
EDİTÖRDEN

Kıymetli Okurlarımız,

48. Sayımızla yeniden karşınızdayız. Malumunuz olduğu üzere dergimize 
gelen çalışmaları hakem değerlendirmesi olumlu tamamlandıktan sonra 
koyduğumuz sıraya göre yayınlıyoruz. Dergiye yoğun bir başvuru olduğundan 
çalışmaların ilk gönderim tarihi ile yayınlanma tarihi arasındaki süre 
uzayabiliyor. Çalışmalarınızı dergimize gönderirken yayınlanma planlanması 
noktasında bu hususu dikkate almanızı önemle rica ediyoruz. Bununla birlikte 
dergimize –ihtiva ettiği konu başlıkları ile sınırlı kalmak kaydıyla- farklı 
alanlardan çok disiplinli ve yeni konu başlıklarında çalışmalar gelmesinden 
memnuniyet duyduğumuzu belirtmek istiyoruz. Bu çalışmaların ortaya 
çıkmasını alana ve alanyazına yapacağı katkılar açısından önemsiyoruz.

Bu sayımızda 7 çalışmaya yer veriyoruz.

İlk çalışma Emel BACHA SIMÖES ve Songül HAYTA tarafından kaleme 
alınan “Sosyal Güvenlik Ve Sağlığın Finansmanı: 2000-2015 Dönemine İlişkin 
Değerlendirme” isimli makaledir. Bu çalışmada sosyal güvenlik uygulaması 
ve sağlık finansman sistemleri incelenerek, Türkiye ve Dünya’daki mevcut 
durum değerlendirilmiştir. Çalışmanın ülkemizdeki sosyal güvenlik ve sağlık 
finansman sistemlerinin etkin bir şekilde uygulanıp uygulanmadığı hakkında 
mevcut durumun ortaya konulmasına katkı sağlayacağı belirtilmektedir. 
Çalışmada Türkiye’de ortalama yaşam süresinin yükseldiği ve 65 yaş üstü 
nüfusun arttığı da dikkate alındığında, gelecek dönemlerde sosyal güvenlik 
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sisteminin ve sağlık finansmanı konularının daha dikkatli bir şekilde 
değerlendirilmesi ve projeler geliştirilmesinin önemi vurgulanmaktadır.

 “Cepten Sağlık Harcaması Yapılmasını Belirleyen Faktörler: Mikro Veriler 
İle Türkiye Örneği” isimli Esra DOĞAN’ın çalışması derginin ikinci 
makalesidir. Çalışmada sağlık hizmeti için yapılan cepten harcamaların, sağlık 
hizmetlerindeki fiyat farklılaşması mı yoksa hizmet farklılaşmasına mı bağlı 
olarak gerçekleştiği sorusuna yanıt aranmaktadır. Bu amaçla cepten sağlık 
harcaması yapanların sosyal güvenlik kapsamına dâhil olması halinde de cepten 
harcama yapma olasılığı üzerinde belirleyici olan faktörlerin saptanmasına 
yönelik lojistik regresyon analizi yapılmıştır. Yapılan analiz sonucu elde edilen 
bulgular, sosyal güvence kapsamındayken dahi cepten harcama yapılması 
üzerinde; sosyal güvencenin varlığı, gelir düzeyinin, genel sağlık durumunun, 
cinsiyet, medeni durum, yaş, öğrenim düzeyi, sağlık kurumu tercih nedeni 
değişkenlerinin belirleyici olduğu şeklindedir.

Derginin üçüncü makalesi “Avrupa Birliği Cinsiyet Eşitliği İlkesi Perspektifinden 
Türk Sosyal Güvenlik Sistemi” ismiyle Zeynep GÜNDER  ve Gamze AŞÇIOĞLU 
ÖZ’ün birlikte yaptıkları çalışmadır.  Bu çalışma, 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve 
Genel Sağlık Sigortası Kanununun ve 4447 sayılı İşsizlik Sigortası Kanununun,  
AB Ayrımcılık Hukuku çerçevesinde değerlendirilmesini içermektedir. 
Çalışma sonucunda, sosyal güvenlik yardımlarının daha eşitlikçi bir yapıda 
sunumu için Türk toplumunun değerleri de dikkate alınarak ve sosyal güvenlik 
sisteminin finansal dengesini olumsuz etkilemeyecek şekilde kademeli olarak 
uygulanabileceği değerlendirilmiştir.

Dördüncü çalışma Yunus KARA’nın “Kuzey Amerika Ülkelerinde Aile 
Politikaları: Amerika Birleşik Devletleri Ve Kanada Örneği” isimli makalesidir. 
Bu çalışmada, Amerika Birleşik Devletleri ve Kanada’nın aile politikaları 
incelenmektedir. Buna göre, Kanada hükümetinin çocuk odaklı politikalar 
gerçekleştirdiği, uygun fiyatlı çocuk bakımı hizmeti ve ebeveynler için uygun 
ücretli izin sunduğu, Amerika Birleşik Devletleri’nde ise aile politikalarının 
gelişmeye devam ettiği, çocuk bakımı, ebeveyn izni gibi hizmet ve 
politikalarının, toplumsal cinsiyet normlarını ve beklentilerini sürdürmekte 
olduğuna işaret edilmektedir. Çalışmaya konu olan ülkelerin aile politikaları 



değerlendirildiğinde, ailelere ve özellikle çocuklara yönelik kapsamlı politika 
reformlarının gerçekleştirilmesinin, bu politikalarda çocuğun yüksek 
yararının gözetilmesinin önemli olduğu vurgulanmaktadır. Bununla birlikte 
çocuk, kadın, engelli ve yaşlı gibi dezavantajlı gruplara öncelik veren aile 
politikalarının gerçekleştirilmesinin, toplumun refah seviyesini arttırarak 
daha güçlü ve eşit bir sosyal devlet yapısını sağlayacağı ifade edilmektedir.

Cafer ÇARKIT tarafından kaleme alınan “Kaynaştırma Öğrencilerine Okuma 
Becerisi Kazandırmaya Yönelik Öğretmen Görüş Ve Uygulamaları” isimli çalışma 
derginin beşinci makalesidir. Çalışmada kaynaştırma öğrencilerinin okuma 
eğitimine ilişkin sınıf ve Türkçe öğretmenlerinin görüşleri ile gerçekleştirmiş 
oldukları uygulamalar ele alınmaktadır. Araştırma Gaziantep ve Kayseri 
merkez ilçelerinde görev yapan ve kaynaştırma eğitimi veren 5’i sınıf, 5’i Türkçe 
öğretmeni olmak üzere toplam 10 öğretmen ile yürütülmüştür. Çalışmada 
nitel araştırma yöntemlerinden betimleme modeli kullanılmıştır. Araştırma 
verileri yarı yapılandırılmış görüşme formuyla toplanmış ve içerik analizi ile 
çözümlenmiştir. Çalışma çıktıları arasında, Öğretmenlerin bir ihtiyaç olması 
ve kaynaştırma öğrencilerinin kendilerini ispatlamalarına olanak vermesi 
yönüyle yapılan okuma çalışmalarını önemli gördüğü ifade edilmektedir. 
Birebir okuma ve tutor destekli okuma kaynaştırma öğrencilerinin okuma 
eğitiminde en sık kullanılan yöntemler olarak belirlenmiş ve sınıfların 
kalabalık olması ile aile desteğinin olmaması ise öğretmenlerin bu konuda 
yaşadıkları güçlükler olarak tespit edilmiştir.

Derginin altıncı makalesi “Kuşaklararası Bağlamda Babalık Ve Baba- Çocuk 
İlişkisi” ismiyle Seval ÖRDEK İNCEOĞLU ve Yaşare AKTAŞ ARNAS 
tarafından İngilizce olarak kaleme alınan çalışmadır. Çalışmada, farklı 
kuşak babaların babalığa ilişkin algılarını ve kendi babaları ve çocuklarıyla 
kurdukları ilişki incelenmektir. Çalışma grubu üç aile ve her aileden üç 
kuşak baba olmak üzere dokuz katılımcıdan oluşmaktadır. Araştırmada nitel 
araştırma desenlerinden durum çalışması kullanılmıştır. Katılımcılarla yüz 
yüze ve derinlikli görüşmeler yapılmış elde edilen veriler içerik analizi yöntemi 
ile analiz edilmiştir. Araştırmada babaların babalığa ilişkin algılarında gelir 
elde etme yolları, iş yoğunlukları, baba- çocuk arasındaki coğrafi mesafe, 
inanç ve gelenekler ve cinsiyetin belirleyici olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Eski 



kuşak babaların babalığı daha çok ekonomik bir statü olarak algıladıkları, yeni 
kuşak babaların ise babalığı ilişki ve iletişim odaklarında değerlendirdikleri 
bulunmuştur. Eski kuşak babalar erkek çocuklarını daha değerli kabul 
etmektedirler. Erkek çocuklarla daha iyi ilişki kurmuş ve bakımlarına daha 
çok destek olmuşlardır. Yeni kuşak babaların ise cinsiyete bağlı kalmaksızın 
çocuğu değerli bir varlık olarak kabul ettikleri ve çocukların cinsiyetine bağlı 
kalmadan onların bakımlarını kendi sorumlulukları olarak algıladıkları tespit 
edilmiştir.

Derginin son çalışması ise “Hak Temelli Yaklaşım Bağlamında Sivil Toplum 
Örgütlerinin Sosyal Yardımları Ankara Ve İstanbul Örnekleri” ismiyle Hicran 
ATATANIR ve Kasım KARATAŞ tarafından birlikte kaleme alınan makaledir. 
Çalışmada Sosyal yardım politikalarının yoksullukla mücadelede anlamlı bir 
fark ortaya koyamadığında, ekonomik eşitsizlikleri ve sosyal adaletsizlikleri 
süreğen kılarak yoksulluğu yönetmenin bir aracına dönüşebildiği vurgulanarak 
sivil toplum örgütlerinin (STÖ) sosyal yardım uygulamalarında hak temelli 
bir yaklaşımı esas alıp almadığı sorusuna odaklanılmaktadır. Buna göre sosyal 
yardımların gereksinim sahibi insanların hayatlarına dokunduğu ve kalıcı 
etkiler doğurabildiği bilinmesine karşılık bu yardımlara ilişkin gerek mevzuat 
alt yapısının gerek sosyal yardım süreçlerinin sahip olması gereken standartlar 
bakımından geliştirilmeye açık olduğu ortaya konmaktadır.  

Çalışmaların faydalı olması temennisiyle iyi okumalar, selamlar…

 Dr. Olgun GÜNDÜZ
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